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Iga delegaat öelgu
oma sõna

31. märtsil toimub meie insti­
tuudi komsomolielus tähtis sünd­
mus: ELKNÜ TP I algorganisat­
siooni IX  konverents. Mida suu­
deti teha aasta jooksul, mida jäi 
vajaka ja millised uued ülesan­
ded vajavad kommunistlike noor­
te täit tähelepanu, sellele peab 
vastuse andma eelseisev konve­
rents.

Möödunud aruandeperioodil 
suutis ELKNÜ TP I komitee mõn­
dagi teha. Tõsteti üles uusi ja 
laia üliõpilaskonda haaravaid kü­
simusi. ÜTÜ juurde loodi üiõpi- 
laste laboratooriumid. Huvitav 
on ühiskondlike erialade kateedri 
tööplaan. Varasematel aastatel oli 
tõsiseks .probleemiks üliõpilaste 
kursuseprojektide vähene prak­
tiline väärtus. Praegu aga ootab 
enamikku diplom nroieHe elu­
line rakendus. Eriti kehtib see 
ehitusteaduskonna üliõpilaste 
tööde kohta.

Suur töö on tehtud suvistel 
ühiskondlikel töödel. Eeskätt mui­
dugi Kunda tsemenditehase ehi­
tusel, kus meie üliõpilased näita­
sid ennast igati heast küljest.

Suurt rõhku pani komitee töö 
hoogustamisele teaduskondades, 
Tõusis teaduskondade büroode 
vastutus ja  algatusvõime. Liikme­
makse koguvad nüüd teaduskon­
dadest vastavad bürooliikmed,

Keeglina võtavad teaduskondade 
komsomolibüroode sekretärid osa 
komitee koosolekutest. See on 
aidanud kaasa sideme tugevda­
misele komitee ja büroode vahel. 
Samuti tundsid bürood rohkem 
huvi ka oma teaduskonna kom- 
solomigruppide a tegevuse vastu

Mõnegi küsimuse ja tööplaani 
võetud ülesande lahendamine aga 
venis lubamatult kaua. Esines r i­
da puudusi uute liikmete arvele­
võtmisel, seda eriti tööl olevate 
noorte suhtes, kellega side jäi 
üldse nõrgaks.

Poliitmassilise töö sektoris ei 
tuldud toime planeeritud kohtu­
mise korraldamisega «Noorte 
Häläle» toimetuse töötajatega, 
läbi viimata on ka küsimuste 
ja vastuste õhtu. Need oleksid 
muidugi üksikud mõtted ja  tähe­
lepanekud. Täpsema vastuse peab 
andma konverentsi käik, seal 
avaldatud mõtted. Seepärast on 
vaja, et Tallinna Polütehnilise 
Instituudi ELKNÜ algorgani­
satsiooni konverentsile 'tuleksid 
kõik valitud delegaadid tõeliste 
oma õpperühmade esindajatena 
ja teeksid omalt poolt kõik, et 
konverents oleks meie kommu­
nistlike noorte uute saavutuste 
tugevaks aluseks,

' R. EENDRA

Mis hakkas silma ühiselamutes M
Ametiühingukomitee elamu- 

heaolu komisjon tegi neil päevil 
ringkäigu meie ühiselamutes. 
Seoses lähenevate ühiselamute 
vahelise võistluse lõppkokkuvõ- 
tete tegemisega tahaks mõne sõ­
naga märkida ühiselamute olu­
korrast toimunud ringkäigu val­
guses.

Koskla t. ühiselamutes on kõi­
ge paremini töötanud maja nr. 4 
nõukogu. Seal toimub regulaarne 
sanitaarkontroll, müle tulemused 
on teadetetahvlile üles pandud. 
Koridorid ja üldkasutatavad ruu­
mid on Koskla t. majadest seal 
kõige puhtamad. Paneb imesta­
ma, mida ootab maja nr. 2 ühis­
elamu nõukogu (esimees sm. 
Tamm), sest vaatamata mitme­
kordsetele meeldetuletustele po­
le seal toimunud veel ühtki sa­
nitaarkontrolli.

Rahvakohtu t. ühiselamus 
puudub küll sanitaarkontrolli 
graafik, kuid seal oli kontrolli 
vähemalt teostatud ja sisse sea­
tud sellekohane päevik. Ühiselamu 
nõukogu peaks siin pöörduma 
meie majandusmeeste poole puna- 
nurga mööbli muretsemise küsi­
muses. Ei jõuta ju neile kõike 
kätte tuua. Võrreldes möödunud 
aastaga jäi üldmulje tunduvalt 
parem, ainult tubasid tuleks va­
hel ka tuulutada.

Tõeliste peremeestena tunne­
vad end tütarlapsed Pärnu mnt. 
ühiselamus. Sanitaarkontrollid 
on seal regulaarsed. Võõrastava­
na tundusid katkised toolid pu­

nanurgas. Tubadesse pääsemine 
tehti meile aga ülimalt raskeks, 
sest tütarlapsed väitsid, et neil 
olevat tegemist laupäevaõhtuse 
tualetiga. . , ..
■ Lenini puiesteel (nõukogu esi­
mees sm. Ratas) on ainukesena
meie ühiselamutest välja antud 
seinaleht. Teostatakse pidevalt 
puhtuse kontrolli ja on sisse sea­
tud ööpäevane valve. Praegu käib 
seal ühiskondlikus korras puna- 
nurga remont. Oleks soovitav kui 
teiste ühiselamute nõukogud kü­
lastaksid Lenini pst. ühiselamut 
kogemuste vahetamise korras — 
neil on sealt palju õppida.

Filtri tee ühiselamu on ikka 
veel vaeselapse osas. Ei saa öelda, 
et ühiselamu nõukogu esimees 
sm. Raja midagi poleks teinud. Ta 
püüab kogu hingest, aga majan­
dusosakond on selle ühiselamu 
suhtes eriti kitsi. Ön olemas 
ideaalsed lauatennise mängimise 
võimalused, kuid ainult võimalu­
sed. Erilise korratusega: paistis 
silma tuba nr. 1 (toavanem sm. 
Džumkov). Selles toas ei peeta 
kinni isegi kõige elementaarse­
mast korrast. Ülejäänud tubade­
ga võis kuidagi rahule jääda, kuid 
head muljet ei pakkunud neist 
ükski.

Üliõpilased, ühiselamute elani­
kud, paljud teist käisid ju ame­
tiühingu aktivistide seminaril 
Tartus. Seal olid päevakorras ka 
ühiselamute küsimused. Kas tões­
ti polnud sealt midagi õppida?

* J. 1.00

K ONVERENTSI DELEGAADID , TÄ H ELE PA N U !
ELKNÜ TPI komitee teatab, et ELKNÜ TP I algorganisatsiooni 

IX  konverents toimub reedel, 31. märtsil k.a. algusega kell 10.00 
TALLINNA HARIDUS- JA TEADUSALA TÖÖTAJATE MAJAS 
(Raekoda plats 14), mitte aga Eesti Energia saalis, nagu oli välja 
kuulutatud varem.

Diplomipraktika läks korda
Käesoleva aasta veebruarikuus 

lõppes õpperühma IM-10.1 
üliõpilastel viimane, ligi 2 kuud 
kestnud tööstuspraktika — diplo­
mieelne praktika. Selle ülesan­
deks oli täiendada ettevõtetes 
tootmise organiseerimise ja öko­
noomika alal omandatud teoree­
tilisi teadmisi ning valmistada 
üliõpilasi ette diplomiprojekti 
koostamiseks.

Kokkuvõttes peab märkima, et 
mainitud tööstuspraktika soorita- 
tl kogu rühma poolt hästi. Kuna 
praktika viidi läbi ettevõtetes, 
mille baasil toimub hiljem diplo- 
miprojektide koostamine, siis tu­
li üliõpilastel peale muude üles­
annete, teostada diplomiprojektis 
käsitletava tootmislõigu töö ük­
sikasjaline analüüs. Suure põhja­
likkusega viisid selle läbi üliõpi­
lane J. Niin, kes sügavalt analüü­
sis tehase «Volta» valutsehhi 
tööd, üliõpilane R, Ranniku, kel­
lel tuleb diplomiprojektis reor­
ganiseerida tootmine Tallinna 
Mõõduriistade Tehase aparaatide 
jaoskonnas, üliõpilane K. Rus,

kellel tuleb lahendada tööstuset­
tevõtete soojusenergiaga varusta­
mise küsimusi, üliõpilane I. 
Premtse tehases «Eesti Kaabel», 
üliõpilane A. Tomson  ̂tehases 
«Punane Ret» ja rida teisi. Vää­
rib märkimist, et hästi omandati 
tootmise spetsiifika ja vajalikud 
teadmised ka sellistel tootmisala­
del, millised kaldusid instituudis 
omandatavast põhiprofiilist — 
masinaehitusest — tunduvalt kõr­
vale. Nii näiteks on polügraafia­
tööstusest omandanud tõhusad 
teadmised üliõpilane H. Katai, 
kes sooritas oma praktika trüki­
kojas «Oktoober».

Veel tuleb positiivse asjaoluna 
märkida, et mitmed üliõpilased 
töötasid praktika kestel koossei- 
sulistel töökohtadel, kus nad tulid 
rahuldavalt toime nendele usal­
datud tööülesannetega. Nii töötas 
üliõpilane E. Soosalu tehases 
«Volta» tsehhi insener-ökonomis- 
tina, üliõpilane J. Kenn H. Pöö- 
gelmanni nim. Raadiotehnika Te­
hases tehnoloog-normeerijana, 
üliõpilane K. Unt tehases «Eesti 
Kaabel» plaaniosakonnas insener-

normeerijana, üliõpilane V. Popp 
Tallinna Ekskavaatoritehases, üli­
õpilane M. Ehala Tallinna Vinee­
ri- ja Mööblivabrikus, üliõpilane 
A. Poleštžuk tehases «Ilmärine» 
jne.

Ülaltoodust ei tule aga järelda­
da, et üliõpilased, kelledele ette­
võtetes ei olnud võimalik koos- 
seisulisi töökohti eraldada, olek­
sid jäänud ainult pealtvaatajate 
ossa. Eranditult kõik praktikandid 
võtsid ettevõtetes osa tegelikust 
plaanimisalasest tööst antud osa­
konnas või tsehhis ning omanda­
sid sellega ka teataval määral 
praktilist töövilumust.

Jääb loota, et pärast edukat 
diplomieelse tööstuspraktika soo­
ritamist valmivad rühma IM-101 
üliõpilastel ettenähtud tähtpäe­
vaks — 1. juuniks 1961. a. ka 
huvipakkuvad dipiomip roj ektid
mille kaitsmise tulemused on vä­
hemalt sama head kui viimase 
tööstuspraktika tulemused.

E. VILBERT,
tootmise ökonoomika ja organi­
seerimise kateedri vanemõpetaja

* AUTOMEESTE TEGEVUS EDENEB HÄSTI
See oli ühel laupäeva õhtupooli­

kul möödunud aasta oktoobris, kui 
42 «MA-meest» tulid kokku OTO 
autoringj koosolekule. Naqu Iqal 
taolisel koosolekul koostati ja aru* 
tati rinql edaspidist töökava, võeti 
vastu otsus ja valiti juhatus. Võiks 
öelda aqa, et sisuliselt oli see auto- 
rinqi taassünd. Rinq Ise formeeriti 
juba ammu ja allakirjutanu viibis 
ka mõned aastad taqasi taolisel «asu­
tamiskoosolekul». Kahjuks selleqa 
peamiselt koqu rinqi töö piirduski, 
kui mitte arvestada T. Sepa ja J. 
Randla uurimistööd vöidusõidumoo- 
torratta mootori «Estonia»-157 
konstrueerimisel. Lal kõlapind iga- 
tahes puudus.

Käesoleya õppeaasta alqul käi­
sid IV kursuse automehed rinqi au- 
toehitamise plaanideqa. Nende plaa­
nid leidsid toetust dots. Soonvald! 
poolt. Pärast pikki Ja põhjalikke 
kaalutlusi otsustati «spetsialiseeru­
da » võidusõiduauto peale, kuna 
selle valmisehitamine Tallinna Au- 
toremonditehase ja Taksoparqi 
kaasabil näis olevat kõiqe reaal­
sem. Pealeql tuli autotranspordi 
ekspluatatsiooni kateeder üliõpilas­
tele vastu Ja ühendas ühtseks ter­
vikuks automootorite ja autoteoo- 
ria kursuse projektid teemal «Või­
dusõiduauto formal «Junior» pro­
jekteerimine «Moskvitä»-407 baa­
sil». Projekti juhendavad dots. 
Soonvald ja v. õp. Soodla. Löödi 
mitu kärbest ühe hoobiqa: teadus­
lik töö ühendati õppetööga, suuren­
dati üliõpilaste iseseisva töö osa­
tähtsust Ja lõpuks — nii avaneb 
tulevastel inseneridel võimalus nä­
ha oma projekti «elusana». See 
viimane onqi koqu asja «vitamiin», 
mis annab tööle indu ja ka täht-
SJJSt. ,

£t mitte Jätta OTO tööd autorin- 
P 1»  ainult ühe rühma «siseasjaks», 
leiti ka III kursusele teqevus. MA- 
66 projekteerib ja hakkab ehitama 
125 cm1 silindrimahuqa kõiqe pise­
maid võidusõiduautosid. See on 
võrdlemisi uudne asi autospordis. 
Auto on 4 rattaqa, ilma kereta ja  
mootorratta mootoriqa. Asjast hu- 

~vftatad~ võivad Juba selle aasta 
jooksul neid ise lähemalt vaadata. 
Plaanis on ehitada 2 autot. Seda 
tööd juhendavad dots. Soonvald Ja 
ins. Aleksius.

II kursus pidi esialqu «Junlori» 
projekteerijaid abys tarna. Otsest 
Ülesannet oi j neile tol korral ras­
ke anda, kuna nad olid seotud
tootmistööga. Praegu lasub nende 
õlgadi ‘ ‘ ‘
mine.

:ööga. 
TPI iautospordi organlseeri-

I Ja V kursus on kahjuks on?a 
tööqa IIiqa seotud, nii et nendest 
ei ole praequ toetust.

Mis autorinql «administratsiooni* 
puutub, siis koosneb see esimehest 
J. Seinast (MA-86) ja  4 kursuse va­
nematest. c

Kuna ei ole võimalik leida sel­
list teemat, mille kallal saaksid kor- 
raqa töötada kõlqi kursuste ini­
mesed, siis toimub autorinql teqe­
vus kursuste kaupa. Iga ülesande 
täitmise eest vastutab kursuse va­
nem. Selline rinqi struktuur on end 
õigustanud: rigi juhtimine on liht­
ne Ja operatiivne. Töökoosolekud 
toimuvad meil regulaarselt 2 kor­
da kuus seminari yormis. IV kur­
susele on terve auto Jagatud sõlme­
dena üliõpilaste vahel välja, Koqu 
projekti kaitsming õppetöö liinis 
toimub aqa iqa mehe poolt üksikult 
ja terve auto ulatuses. Nii on semi­
naril ülestähenduste tegemine ko­
hustuslik/et oleks Ülevaade koqu 
töö käiqust. S iian i-on  tehtud ma­
hult kaunis palju ' tööd, «V illa» on 
aqa vähe, sest me pole Ju konst­
ruktorid, Enne kui midagi uut iuua, 
peab kõik vana selgeks tegema. 
Autotööstus on ka Juba oma ca 60- 
aastase eksistentsi jooksul jõudnud 
seda «vana» ikka soetada, mida 
tuleb tunda. Projekt peab täiesti 
valmis olema 31. 12, 6 i. Seda ootab 
Autoremonditehas nr. 1.

Uurimistööd mootori forseeriml* 
ses pidurdab tublisti laboratoorse 
baasi puudumine. Siiani on auto­
transpordi ekspluateerimise katee­
der soojustehnika kateedri labora­
tooriumi ruumides «pooleterame- 
heks*. Meie oma labori hoone

^Autoringl t M ' i i  piirdu sinult

Ä ^ U Ä r s u l i l u i r a  l“s
veoauto GAZ-51 tehnills-ökonoomi-

liste näitajate määramisega auto 
teekatsete, abil, Neid juhendas 
van .-õp. Levet.

Et hõlmata rohkem autoasjandu­
sest huvitatuid, korraldas autoring 
26. veebruaril instituudi autosõidu 
võistlused. Osavõtjaid oli rohkesti.

Nüüd lähemalt võistlustest enes­
test. Määrustik töötati välja auto- 
rinqis. «Võisttusmasinaiks» olid TPI 
õppeautod. Iqa võistleja pidi läbi­
ma linnas varem kindlaks määra­
tud trassi ja seejuures täitma ran* 
qelt kõiki liikiusmäärustiku nõu­
deid. iqa eksimine andis 10 karis- 
tuspunkti. Neid arvestas sõitja kõr­
val istuv kohtunik. Finišeerimine 
pidi toimuma kontroilaja piires ja 
iqa hilinetud 2 sek. andis 1 karis* 
tuspunkti, Peaie sõitu linnas artti 
kohe uus start vlgursõiduks. Siin 
otsustasid juba asja võistleja kiirus 
Ja täpsus. Iqa mana aetud lipp an­

dis 10 karistuspunkti Ja sooritami­
se aja 1 sek — karistuspunkti. 
Lõplik paremusjärjestus arvestati 
karistuspunktide summeerimise teel. 

Selle võistluse võitsid:
1. Ants Kundla MA-46
2. Tiit Rauda MA-46
3. Aavo Kask MA-26

Edaspidi on meil • kavas organi­
seerida 3-võistluselins seeria insti­
tuudi iqavesti rändavale «Suurele 
Auhinnale». Arvesse läheb 6 esi­
mest kohta igast sõidust. Need on: 
1) Linnasõit (nagu Juba korralda­
sime), 2) Viqursõit. 3. ökonoomsus- 
sõit.

Võistlusmasinalks on jälle Õppe­
autod.

Tulevikuplaane on väga palju ja 
mitmesuguseid. Nendest aga edas­
pidi, siis kui pfaanid saavad reaal­
se kuju.

J, SEIN (MA-86)

I I I  kursuse orgaanilise keemia eriala üliõpilane T iit Kaps kü­
tuste keemilise tehnoloogia laboratooriumis uurvrnas molekulaar­
seid kompleksse. See on üliõpilasel T. Kapsü juba kolmas uuri­
mistöö.

Ü. Pärnitsa foto

Töö käib täie hooga
Insener-majandusteaduskonnas 

on organiseeritud majandustea­
duste ring, kuhu kuulub kolm 
sektsiooni: tööstusettevõtete öko­
noomika ja organiseerimine, 
tööstusettevõtete - majandusliku 
tegevuse analüüs ja raamatupi­
damine ning poliitiline ökonoo­
mia.

Praegu tööstusettevõtete öko­
noomika ja organiseerimise 
sektsioonis valmivad tööd käsit­
levad kaht probleemi: ettevõtete 
sisetränspordi töö parandamine 
ja tootmistsükli lühendamine. 
Alustamisel on kohaliku tööstu­
se otstarbekama organiseerimise 
ja masinaehitustööstuse organi­
seerimise probleemi käsitlevad 
tööd.

Tööstusettevõtete majandusli­
ku tegevuse analüüsi ja raama­
tupidamise sektsioonis toimub 
põhiliselt kolme probleemi la­
hendamine: tööstusettevõtete
koopereerimise ja spetsialiseeri­
mise parandamine, rentaabluse 
'tõstmine ja finantsilise tegevuse 
analüüsimine!. ■

Poliitilise ökonoomia sektsioo­
nis valmib töö, mis käsitleb töö­

liste elatustaset Eesti NSV-s 
196!. a. võrreldes 19219. a. Sügi­
seseks, TP I ÜTÜ teaduslikuks 
konverentsiks, valmib veel töö, 
mis käsitleb sotsialistliku ja ka~ 
pialistliku maailma majanduse 
süsteemide rahuliku võistluse 
probleemi. Peale selle uurib sm. 
Kala masinate moraalse kulu­
mise probleemi. Teaduslik uuri­
mistöö toimub peamiselt kollek­
tiivselt, kusjuures üht probleemi 
lahendavad kolme- kuni viieltik- 
meUsgd grupid. SeUipe uurimis­
viis on end igati õigustanud ja 
annab kõige paremaid tulgmpsi,

Ühisüritustest on plaanis eks­
kursioonid Tallinnas ja Kohtla- 
Järvel. Viimase juures on plaa­
nis korraldada 'kohtumine seal 
töötavate TPI üliõpilastega

Lähemal ajal kavatsetakse 
korraldada temaatiline õhtu, niis 
on pühendatud uue toodangu 
juurutamisele. Võimaluse piires 
püüame sellesse üritusse kaa­
sa tõmmata Tallinna Riikliku 
Kunstiinsj:ituudi tarbekunsti eri­
ala üliõpilasi.'

Ü. SANG



Konverentsil Riias
Täna algas Riias Balti Liiduva­

bariikide ja Valgevene NSV kõr­
gemate õppeasutuste V II üliõpi­
laste teaduslik-tehniline konve­
rents. Meie instituudist sõitis 
Riiga 34-liikmeline delegatsioon. 
Konverentsil esitatakse 20 tööd 
ja näidatakse TP I kinoringi poolt 
vändatud film i üliõpilaste elust.

S. P IK A

töötaja
H

_ 16. m ärtsil pühitses omat 
50-ndat sünnipäeva tubli töö-' 
taja Salme Tief.

Salm e Tief töötab korista­
jana.. Tema ongi see inimene, 
kes päevast päeva hoolitseb 
selle eest et me tööle luites 
leiaksime puhtad ja. korras 
ruumid., Tema väliselt mõne­
võrra lihtsana näiv töö nõuab 
aga suurt hoolt ja püsivust.

Kaastöötajate vastu on ta 
alati õiglane abivalmis, e lu ­
rõõmsate naeratavate silma­
dega.

Soovime sm. Salme Tief iie 
head tervist jõudu ja edu iga­
päevases töös ja' isiklikus 
elus.

KAASTÖ ÖTAJAD

VÕISTLUSTÖÖ

Huvitavad loengud
Juba teist semestrit kuulavad 

paar tosinat asj ahuvilist üliõpilast 
ja õppejõudu füüsika- ja mate- 
maätikateaduste kandidaadi O. 
SILDE loenguid relatiivsusteoo­
riast. Suur huvi loengusarja vas­
tu pn -seletatav asjaoluga, et re­
latiivsusteooria on oma suhteli­
selt lühikese olemasolu jooksul 
muütunud alusmüüriks kaasaeg­
sele .füüsikalisele maailmapildile. 
Möödunud aastal tutvuti relati­
vistliku mehaanika alustega,' nüüd 
tuleb põhjalikuma vaatluse alla 
üldine relatiivsusteooria.

Hästi ja halvasti
Möödunud semestri lõpul valiti 

uus mehaanikateaduskonna ÜTÜ 
juhatus ning moodustati teadus­
konnas kaks ringi: autoring ja
mehaanikaring.

Kuidas siis on siiamaani töö 
läinud?

Peab ütlema, et nii rahuldavalt 
kui ka mitterahuldavalt. Nimelt 
autoring, mis tegutses juba enne 
mehaanikateaduskonna uue ÜTÜ 
juhatuse valimist ja haarab ena­
muse MA-rühmade II I ja IV 
kursuse üliõpilastest, töötab in­
tensiivselt. Samal ajal aga me- 
haanikaringis niisugust olukorda 
pole. Teadusliku tööga tegelevad 
ainult üksikud üliõpilased. Selle 
läbiviimist on suurel määral ta­
kistanud ümberkolimine, mistõt­
tu laboratooriumid uues õppe­
korpuses pole veel sisse seatud, 
samuti ka teemade hiline laeku­
mine kateedritest.

Õppigem mõistma muusikat

. R. RANDVEER,
ÜTÜ Mehaanikateaduskonna

Tihti öeldakse: « Sümfooniline 
muusika on igav ja arusaamatu, 
Lihtsalt ei saa aru nendest in i­
mestest, kes lähevad sümfoonia­
kontserdile.» Täna pöördun just 
nende poole, kes tahaksid hakata 
mõistma muusika salapärast ja 
rikast maailma.

Milles siis peitub muusika 
mõistmise saladus? Kuidas saada 
aru fuugast, oratooriumist ja 
teistest keerulise nimega muusi­
kateostest?

Muusika mõistmise oskuse 
arendamine on jõukohane pea­
aegu igaühele. Meenutage, kui­
das te õppisite armastama k ir­
jandust. Te alustasite muinasjut­
tude ja lasteraamatutega ja 
jõudsite välja Gogolini, Vildeni, 
Lewiseni. See oli aga aastate­
pikkuse arengu v ili. N ii on ka 
muusikaga.

Kõige lihtsam on alustada ko­
dus raadio juures. Istuge ja  kuu­
lake üht muusikapala algusest 
lõpuni. Võib-olla ei avalda ta 
teile algul erilist mõju, te ei ta­
ba isegi meloodiat. Kuid kuulake 
sama pala veel kord ja juba te 
leiategi midagi, mis teid köidab. 
Kodus aga leidub alati kõrval- 
toiminguid, mis segavad raadio- 
kuulamist. Seepärast on mõistli­
kum minna kontserdile. Kont­
serdi ajal jälgige tähelepaneli­
kult orkestrit ja dirigendi ning 
orkestri koostööd. See aitab teid 
tundma õppida erinevaid p illi- 
gruppe, üksikuid pille ning ko­
gu orkestrit. Dirigent on teile 
nagu suflööriks.

Muusikahuvilistele on suureks 
abiks ka raadios toimuvad kont- 
sertvestlused ja muusikaharidus - 
likud saated ning loeng-kontser- 
did filharmoonias. Suureks abiks 
on ka heliplaadid. Te käisite 
kontserdil, kuulasite muusika­
palu, kuid need rohkem väsita­
sid kui pakkusid naudingut, 
Järgmisel päeval aga kuulake sa­
ma teost heliplaadilt ja  te mõis­
tate sama muusikat juba märga­
tavalt rohkem. Seejuures on 
eeliseks ka asjaolu, et kui te 
hakkate väsima, võib mängu kat­
kestada ja kuulata edasi hiljem. 
Meie heliplaadikauplustes on 
aga suurel hulgal selliseid ker- 
gestimõistetavaid teoseid nagu 
Tšaikovski «Itaalia capricco», 
Mozarti « Väike öömuusika», Si- 
beliuse «Finlandia» jt.

N ii hakkategi killukeste haaval 
osa saama suurte meistrite loo­
mingust, õpite tundma senitund­
matut rikast maailma.

Nägemiseni eeloleval reedel 
« Estonia»  Kontserdisaalis, kus 
tuleb ettekandele Hendeli oreli­
kontsert nr. 4 ja esmakordselt 
Tallinnas esitatav Berliozi süm­
foonia «Harold Itaalias». Solisti­
dena on kaastegevad orelikunst­
nik Rolf Uusväli ja orkestri al- 
dirühma kontsertmeister Rcti- 
mund Sepp.

See peaks pakkuma huvi meie 
noortele kontserdikülastajatele.

NEEME JÄRVI,
Eesti Raadio ja Televisiooni- 

komitee sümfooniaorkestri 
dirigent

Tulemused ja soovid tulevikuks
Instituudi kunstilise isetegevu­

se olümpiaadi raames esinesid 
kaks teaduskonda (energeetika ja 
keemia-mäe) oma fotonäitusega. 
Sellel näitusel pakuti meie kol­
lektiivile vaatamiseks ja žüriile 
hindamiseks ligemale poolsada 
huvitavat fotot. Kuigi näitus oli 
suhteliselt tagasihoidliku ulatuse­
ga osavõtnud autorite hulga poo­
lest, andis see ometi rea rõõmus­
tavaid tulemusi.

Žürii otsustas auhinnata võrd­
se preemiaga järgmisi autoreid 
järgmiste fotode eest:
1) A. Puksa (AA-89) — «Kolhoo- 
sipeole», 2) I. Rang (AE-83) — 
«Pühajärvel», 3) Ü. Pärnits (K-61) 

—  «Tera on kohal», 4) A. Nuut 
(K-61) — «Küll on lõbus».

Ülejäänud tööde hulgast otsus­
tati silmapaistvamatena ära mär­
kida veel järgmised:
1) Ü. Pärnits (K-61) — «Julge 
käsi ja arad käed», 2) A. Puksa
(AA-89) — „--------3) A. Tars
(KS-82) —  «Tee», 4) I. Odrats 
(AA-89) — «Loojang», 5) R. Har- 
jo  (AA-89) — «Russalka» (kui 
ainus värviline foto näitusel).

Auhinnatud ja ära märgitud 
fotod on vaatamiseks välja pan­
dud instituudi II korruse kori­
doris.

Lõpuks mõni sõna žürii üld- 
mujetest ja' soovidest edaspidi­
seks.

Arusaamatu on, miks sellest 
huvitavast üritusest võttis osa 
kõigest kaks teaduskonda. Kas 
ülejäänud kolmes teaduskonnas 
polegi tugevaid asjaarmastajaid
fotograafe, innuga asja juures 
olevaid entusiaste?

Et, üritusest osa võtnud auto­
reid oli kasinasti, siis ühtedelt ja 
samadelt autoritelt oli fotosid

suhteliselt palju. Eelistatav oleks 
olukord, kus suhteliselt suur auto­
rite hulk esineks igaüks vaid ü k- 
s i k u t e töödega — oma parima­
tega.

Temaatika osas kippus liialt 
domineerima maastikupilt. Roh­
kem oleks oodanud huvitavaid 
foto-dokumente instituudi elust, 
üliõpilaste igapäevasest tööst ja 
tegevusest. Temaatika selles, pri­
maarses lõigus mõningaid tähe­
lepanuväärseid katseid siiski lei­
dus, eriti üliõpilasel Pärnitsal. 
Märkimisväärsed on ka sama 
autori mõned väga tabavalt an­
tud pealkirjad, nagu «Julge kä­
si ja arad käed» motiivile eksa- 
milaualt jt.

Edaspidi tuleks nii mitmelgi 
autoril rohkem rõhku panna pa­
beri valikule ja pildivälja kind­
laksmääramisele , suurendamisel. 
Nii näiteks A. Tarsi «Tee» ei 
pääsenud küllaldaselt mõjule 
kõrgläike tõttu, mis pole sellele 
motiivile sobiv; I. Odratsi «Loo­
jang» aga vajaks pildivälja mõ­
ningat kärpimist mõlemalt kül­
jelt;

Tulevikus tuleks sääraste näi­
tuste puhul, nõuda kõigi fotode 
esitamist ühes (või ülimalt ka­
hes) kindlas formaadis. Mõelda 
tuleks ka eksponeerimiseks so­
bivate , stendide valmistamisele. 
Juhusliku kuju ja suurusega 
stendide kasutamine, nagu see 
esines käesoleval juhul, kahjus­
tab tublisti fotonäituse üldväär­
tust.

Lõpetaksin loosungiga: «Viigem 
fotokunst veel sügavamale mas­
sidesse ja toogem kõik paremad 
tulemused massidele näha.»

O. RÜNK

Silitajad veeradadel
Ehitajad otsustasid veeradadel 

endi hulgast paremad välja vali­
da ja selleks viid i läbi ujumis- 
päev Sadama siseujulas.

Võistluste peakohtuniku R. 
Toomsalu raporti avadefileel võt­
tis vastu teaduskonna dekaan S. 
Dokelin, kes soovis võistlejatele 
ka edukat esinemist veeradadel.

E t kõigil kohalolijail oleks sel­
ge, kuidas vees liigutama peab, 
ujusid T P I parimad ujujad m it­
mes stiilis rajad «lahti». Kes 
küllalt hoolas oli jälgima Veiko 
Siimari, T iit Tammemäe, Anne 
Tippeli ja teiste liuglemist vees, 
said hiljem ka ise hästi hakka­
ma.

Võistlesid meesüliõpilased, h il­

jem tütarlapsed ja  teatevõist- 
konnaks oli lubatud ka sega- 
võistkond. õppejõudude au kait­
ses sm. Tibar.

Tore üritus lõppes akvalangis­
tide esinemsega ja ühise suplu­
sega.

Ja nüüd 3 paremat igal alal.

N ai se d 50 m v a h u l t
1. Anne Tippel (E-61) 35,9 sek
2. Aina K ilter (E-61) 36,6 „
3. P iret Sarv (E S I) 37,0 „

M e h e d  5 o m  v a b a l t  
1. T iit Tammemägi (E-84) 30,0 sek
2. T iit Rooba (EA -64) 30,3
3. Rein Eendra (EA-64) 31,6

KILDE TARTU SEMINARILT
3 .-4 . märtsil toimus Tartus kõrgemate koolide ametiühln 

aktivistide vabariiklik seminar. Allpool avaldame üksikuid me 
dejäänud detaile seminari sõnavõttudest ja ringkäigust TRö ül 
elamutesse.

* * *

Seminari esimese päeva sõnavõtud torkasid silma oma pikku
põhjalikkuse ja šabloonsuse poolest, sissejuhatav sõnavõtt kes-
üle 3 tunni. ^

*  *  *

Tartu ühiselamute üliõpilasnõukogud tunnevad end ühiselam 
peremeestena. Sellest annavad tunnistust ca 70 üliõpilasnõuko 
poolt üliõpilastele tehtud noomitust Pälsoni t. uues ühiselamus

* *  *
Pälsoni t. vanas ühiselamus on leitud ruumi ka kingsepatc 

kojale, mis teenindab üliõpilasi. Poleks paha, kui ka-meie üliõ% 
lastel ei txdeks nädalate viisi kingsepa juures järjekorda oodata.

Enamus ülikooli tütarlapsi on oma voodite otsad ära võtnud 
toetanud reformpõhjad pukkidele, muutes sel viisil voodid k 
settideks. See tõstab palju tubade ilmet, mida aga Pälsoni t. üh\ 
elamute komandant näha ei taha. Sisustuse maitsekuse poglt 
paistsid silma tuba nr. 218 « uues Pälsonis»  ja seitsme inimese tu 
nr. 80 « vanas Pälsonis».

TRÜ ühiselamutes korraldatakse regulaarselt « üleintrilisi»  s 
nitaarpäevi, mille tulemusena lüüakse kõik ruumid lausa läikin

*  *  *

Pärast äratusvilet kell 7.00 toimub « uues Pälsonis» kohustusi 
hommikuvõimlemine. Teisel korrusel oli see vile küll nõrk, a 
siiski vilistati. Ühesõnaga, kord sarnaneb seal kuulsa Viiburi sõj 
kooli korraga, sest kell 23.00 on ka kohustuslik magamaheitmir

M k s v õ i x i f  £fh,&s agh& f ö f t r M i  f
Seminari teisel päeval toimus huvitav diskussioon ühiselamu 

küsimuses. « Tipikad»  tembeldati seal «opositsionistideks», kui h 
väitsid, et täiskasvanud inimestelt on mõttetu nõuda elamist s:< 
lise režiimi järgi. \

Laupäeva õhtul toimus ülikooli kohvikus meeldejääv \ pu 
keõhtu, mille hingeks oli TRU ajaloo-keeleteaduskonna V kursu 
üliõpilane H. Lupp, kes korraldas lõbusaid mänge. Edukaim mä 
gija « tipikatest» oli Lenini pst. ühiselamu komandant sm. Sai 
Ta oskas kahest ühtemoodi tordikarbist valiaa endale just sel 
milles tort sees oli. " :

Tänu haldusprorektor sm. V. Simmile lõppes puhkeõhtu all 
pärast kella 1-te. Peale seda viis taimeteadlane sm. H. Trass me 
botaanikaaeda, kus tekkis ehtne troopikatunne. j

* *  *
Lahkumisel Tartust oli kõikide ühine soov, et sellised seminar 

muutuksid traditsioonilisteks. Meil näteks, oli nii mõndagi õppiõ
R. TEEMÄGI

Instituudi trükikoja
esimesed sammud

Millega tegeleb meie trükiko­
da? Sellise küsimuse on esitanud 
paljud TPI üliõpüased ja õppe­
jõud. On ju rotaprindi käikulask­
mise jutud vähemalt aastase va­
nusega. Jah, nii see on. Rotaprint 
saadi juba 1960. aasta algul. Te­
gelikult aga ilmusid, esimesed, 
trükitööd 1960. aasta viimastel 
päevadel.

Kuni tänaseni on masinast 
tulnud j uba töö, mis kannab tel- 
limisnumbrit 22.

Trükikojale on aga need esi­
mesed kuud olnud väga rasked. 
Kui alustati esimeste töödega, 
polnud, veel kohal kõiki seadmeid. 
Ajutiselt kasutada olnud kitsad 
ruumid ei võimaldanud käsile 
võtta- suuremaid töid. Noor kaa­
der ei olnud omandanud tööks 
vajalikke kogemusi. Sellest tule­
neski, et esimesteks töödeks olid 
suuremalt osalt mitmesugused 
rakendusliku iseloomuga mater­
jalid, nagu blanketid jne. Samu­

ti alustati metoodiliste juhends 
trükkimist kaugõppeosakom
üliõpilastele teoreetilises meha 
nikas, !

4X5 o mT e a t e u j u m i n e  
v a b a l t
1. EA-84
2. E-61
3. EA-64
P a r e m a d  r ü h m a d
1-. ES-43 370 punkti
2.-3 . EA-84 273
2,—3, E-61 273 „ /

P. PERRI

2.34,9 sek, 
2.44,8 „ 
2.45,6 „

Lahemai ajal lõpetatakse trül 
koja üleviimine avaramates; 
nõuetele vastavatesse ruumides; 
saadakse veel viimased püüdma 
aparaadid ja siis ei tule üliõ{ 
lastel enam kaua oodata õpp 
tööd kergendavaid metoodik 
materjale ja loengute konspek 
Trükikoja juurde loodud kirja 
tusgrupi «portfellis» oh,juba ht 
galiselt käsikirju. Nii lähey; 
töösse metoodilised juhendid kq 
gemas matemaatikas, hüdraulik; 
järjekorda ootavad arhitektut 
ja arhitektuursete konstruktsio 
nide kateedri õppejõudude pr< 
L. Jürgensoni ja H. Otloodi to 
de käsikirjad. j

Trükikoja ' kollektiiv lubab 
nende taha töö pidama ei j| 
Peaasi, et käsikirj ad ■ laekukj 
õigeaegselt ja ei nõutaks töö< 
teostamist üleöö, nagu seda siia 
veel on esinenud. !

P. KITS

Toimetaja: O. PÕDER

OpraH napTöiopo, gHpeicmiH, f 
MOTeTa JIKCM3 h npocbKO.Ma Tanna 
CKoro nojiHTexHHHecKoro hhcthtj' 
«TajlJIHHCKHÄ nOJIHTeXHHK», TOR
Tannn h. ’

MB 02620 Trükikoda «Ühiselu», Talliniv Pikk 40/42, T^Lnd 2 kop, Tellimise nr. H 1


